BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 8573  - CV/TWĐTN-TNNT
“V/v đề nghị giới thiệu các gian hàng tham gia

Triển lãm kết nối nông nghiệp số

và Hội chợ nông sản thanh niên toàn quốc”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày  07 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

Thực hiện Kế hoạch số 466-KH/TWĐTN-TNNT ngày 17/11/2021 của

Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Liên hoan Thanh niên nông thôn

toàn quốc và trao Giải thưởng Lương Định Của lần thứ XVI năm 2021, Ban Bí

thư Trung ương Đoàn tổ chức Triển lãm “Kết nối nông nghiệp số” và Hội chợ

nông sản thanh niên toàn quốc, cụ thể như sau:

1. Triển lãm “Kết nối nông nghiệp số”

1.1. Thời gian: Từ ngày 10/12/2021.

1.2. Hình thức: Trực tuyến trên nền tảng số Techfest Việt Nam 247

(Link: http://techfest247.com/).

1.3. Số lượng: Trưng bày 63 gian hàng 3D, 600 gian hàng 2D cho 63 tỉnh,

thành đoàn.

1.4. Hướng dẫn quy trình đăng ký gian hàng

- Bước 01: Các đơn vị đăng ký trở thành gian hàng với đầu mối các tỉnh,

thành đoàn.

- Bước 02: Các tỉnh, thành đoàn gửi danh sách đơn vị cho Ban Tổ chức (Theo

mẫu đính kèm).

- Bước 03: Ban Tổ chức tạo tài khoản các gian hàng.

- Bước 04: Đơn vị hoàn thiện gian hàng.

(Hướng dẫn chi tiết quy trình đăng ký trở thành gian hàng đính kèm).

2. Hội chợ nông sản thanh niên toàn quốc

2.1.Thời gian: Từ ngày 23 - 25/12/2021 (03 ngày).

2.2. Địa điểm: Thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

2.3. Thành phần: Đại diện các tỉnh, đoàn và chủ gian hàng.

2.4. Điều kiện tổ chức

http://techfest247.com/

  2

- Số lượng: Dự kiến 160 gian hàng chia thành 3 khu vực (sản phẩm, dịch

vụ nông nghiệp và khoa học công nghệ) trưng bày các sản phẩm của các dự án

thanh niên khởi nghiệp, thanh niên đạt Giải thưởng Lương Định Của các năm và

thanh niên nông thôn tham gia phát triển kinh tế.

- Quy cách: Diện tích mỗi gian hàng là 3mx3m. Backdrop tại mỗi gian

hàng sẽ được thiết kế tổng thể, hình ảnh thanh niên nông thôn tham gia sản xuất,

kinh doanh, xây dựng nông thôn mới.

- Phương thức thực hiện: Hội chợ được tổ chức theo hình thức trưng bày

trực tiếp các sản phẩm tại các gian hàng được Ban Tổ chức chuẩn bị tại thành

phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng để quảng bá, giới thiệu và bán các sản phẩm cho

khách tham quan, du lịch.

Đồng thời, Ban Tổ chức thực hiện 10 số livestream giới thiệu trực tuyến

các gian hàng và sản phẩm để quảng bá trên các trang mạng xã hội lớn. Việc

thực hiện livestream sẽ do chủ các gian hàng trực tiếp giới thiệu, kết hợp với các

văn nghệ sỹ nổi tiếng.

- Chuẩn bị:

+ Ban Tổ chức sẽ triển khai dựng khung các gian hàng và kèm theo

backdrop đồng bộ, việc trang trí, trưng bày bên trong mỗi gian hàng sẽ do các

đơn vị tự thực hiện.

+ Chuẩn bị 01 bộ bàn ghế và các điều kiện kèm theo gian hàng như đường

điện, nước uống.

3. Kinh phí

Ban Tổ chức hỗ trợ kinh phí gian hàng đối với các địa biểu tham gia trưng

bày sản phẩm tại Hội chợ, các đại biểu chủ động về kinh phí, phương tiện di

chuyển, nơi ăn, nghỉ và các chi phí khác trong thời gian tham dự chương trình

(Ban Tổ chức sẽ hỗ trợ cung cấp danh sách nơi ăn, nghỉ giúp các đại biểu có thể

tham khảo).

Để triển khai các hoạt động, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh,

thành đoàn triển khai các nội dung sau:

(1) Cử đầu mối là cán bộ của tỉnh, thành đoàn phụ trách hỗ trợ thực

hiện các nội dung để lựa chọn, đăng tải các sản phẩm nông sản của tỉnh,

thành phố lên ứng dụng của Triển lãm “Kết nối nông nghiệp số” và phụ trách

hỗ trợ các đại biểu, chủ gian hàng tham gia Hội chợ nông sản thanh niên toàn

quốc tại thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

(2) Đối với tham gia Hội chợ nông sản thanh niên toàn quốc:

  3

Lựa chọn, giới thiệu và hỗ trợ các thanh niên địa phương đăng ký tham

gia trưng bày sản phẩm nông sản do đoàn viên, thanh niên tại địa phương sản

xuất tại Hội chợ nông sản thanh niên toàn quốc (ưu tiên các gương thanh niên

nông thôn tiêu biểu được nhận giải thưởng Lương Định Của,  sản phẩm của các

dự án lọt vào vòng Bán kết Cuộc thi Dự án khởi nghiệp thanh niên nông thôn

các năm); số lượng tối thiểu 02 gian hàng/tỉnh, thành phố; đăng ký trước ngày

12/12/2021 qua đường link sau: https://forms.gle/8jyfRtheovuGKhsP9.

Lưu ý: Đối với các chủ gian hàng được các tỉnh, thanh đoan lựa chọn đi

trưng bày và tham gia Hội chợ nông sản thanh niên toàn quốc cần đảm bảo các

điều kiện:

- Đã tiêm đủ hai mũi vắc xin phòng chống Covid-19

- Sẵn sàng và đủ điều kiện để di chuyển về thành phố Đà Lạt tham gia Hội

chợ.

- Số lượng sản phẩm đủ lớn để trưng bày và tham gia bán hàng tại 03

ngày diễn ra chương trình.

- Đối với chủ gian hàng có nhu cầu livestream trực tuyến giới thiệu sản

phẩm, đề nghị đăng ký về Ban tổ chức thông qua đường link trên.

Đối với các đơn vị có mong muốn tham gia trưng bày sản phẩm tại Hội

chợ nhưng vì điều kiện không thể đến tham dự trực tiếp, có thể liên hệ và gửi

sản phẩm, Ban Tổ chức sẽ hỗ trợ trưng bày và giới thiệu tại gian hàng chung của

Hội chợ.

(3) Đối với Triển lãm “Kết nối nông nghiệp số”:

- Mỗi tỉnh, thành đoàn lựa chọn các sản phẩm đặc trưng để tham gia 01

gian hàng 3D, ít nhất 09 gian hàng 2D tại Triển lãm “Kết nối nông nghiệp số”.

- Hỗ trợ các đơn vị đăng ký trở trưng bày tại các gian hàng; rà soát, lập

danh sách đơn vị gửi Ban tổ chức.

- Tuyên truyền về Triển lãm “Kết nối nông nghiệp số” và Hội chợ nông

sản thanh niên toàn quốc; tuyên truyền, quảng bá về các gian hàng của các đơn

vị mình trên nền tảng số Techfest Việt Nam 247; đồng thời tuyên truyền về Liên

hoan thanh niên nông thôn toàn quốc và Giải thưởng Lương Định Của lần thứ

XVI năm 2021.

Thông tin về Hội chợ nông sản thanh niên toàn quốc liên hệ đồng chí

Nguyễn Thị Hồng Nhung, Chuyên viên Ban Thanh niên nông thôn Trung ương

Đoàn, Điện thoại: 0969.594.345, Email: hongnhungtwd@gmail.com.

https://forms.gle/8jyfRtheovuGKhsP9
mailto:hongnhungtwd@gmail.com

  4

Thông tin về Triển lãm “Kết nối nông nghiệp số” liên hệ đồng chí

Cảnh Chí Quân, Chuyên viên Ban Thanh niên nông thôn Trung ương Đoàn;

Điện thoại: 0985.100.907, Email: canhquantwd@gmail.com.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BBT TW Đoàn (để b/c);

- Lưu VP, TNNT.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh

  5